
DETERMINA DEL
RIFERIMENTO DOCUMENTO DATA PAGINA
DET. AU               005 / 2025 21 / 08  /  2025 1/-

DETERMINA DI RECEPIMENTO DEGLI OBIETTIVI FISSATI DALLA REGIONE EMILIA-

4 (DELIBERA 
GIUNTA REGIONALE n° 1250 del 28/07/2025)

PREMESSO CHE:

- Testo unico in materia di 
società a partecipazione pubblica

sul complesso delle spese di funzionamento, ivi comprese quelle per il personale, 
delle società controllate, anche attraverso il contenimento degli oneri contrattuali 
e delle assunzioni di personale e tenuto conto di quanto stabilito all'articolo 25, 
ovvero delle eventuali disposizioni che stabiliscono, a loro carico, divieti o 
limitazioni alle assunzioni di personale, tenendo conto del settore in cui ciascun 

- la L.R. n° 
Regione Emilia-
ambiti di attività delle società in house, con la definizione di indirizzi strategici da 
imprimere alle società in house e che, nell'ambito del Documento di economia e 
finanza regionale (in seguito denominato DEFR), prevede una specifica sezione 
destinata alla definizione degli stessi indirizzi;

- il Documento di Economia e Finanza regionale 2025 (DEFR), approvato con 
DGR n. 231 del 17 febbraio
Legislativa con deliberazione n. 15 del 25 marzo 2025, prevede tra gli Indirizzi alle 
società in house
obiettivi generali ed obiettivi differenziati per ogni singola società.

CONSIDERATO CHE:

- con deliberazione di Giunta Regionale n. 1250 del 28/07/2025, 
compatibilmente alle caratteristiche strutturali e organizzative aziendali, la Regione 

5:

1. trasmettere alla Struttura di vigilanza sulle partecipate della Regione e alla 
Direzione generale competente, entro il 15 aprile di ciascun anno, i bilanci 



DETERMINA DEL
RIFERIMENTO DOCUMENTO DATA PAGINA
DET. AU             005 /  2025 21 / 08  / 2025 2/-

così come approvati dagli Organi amministrativi delle società e le relative 

2. compatibilmente con la propria struttura organizzativa, adottare o 
aggiornare i propri regolamenti al fine di garantire un utilizzo efficiente e 
razionale degli spazi adibiti ad ufficio, anche attraverso politiche di lavoro 
agile e l'utilizzo di spazi condivisi o di coworking, con tendenziali previsioni di 
riduzione dei relativi costi;

3.

degli ultimi cinque bilanc
medesimo esercizio;

- che nella medesima delibera, la Regione ha r che FER s.r.l.
provveda al recepimento degli obiettivi con proprio provvedimento, da pubblicare
sul sito istituzionale insieme alla medesima deliberazione,
commi 6 e 7, del D.lgs. n. 175/2016;

VISTO:

- Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni

- il D.lgs. 19 agosto 2016 n. 175 "Testo unico in materia di società a 
partecipazione pubblica

- La Deliberazione di Giunta Regionale n° 1250 del 28/07/2025, acquisita a 
protocollo generale di FER n° 3877 del 30/07/2025;

- la necessità di recepire con proprio provvedimento tali obiettivi e di 
garantire il concreto perseguimento degli stessi
comma 6 e 7 del d.lgs. n. 175 del 2016 e dal Modello Amministrativo di controllo 
analogo, come modificato con Deliberazione della Giunta Regionale n° 163 del 
03/02/2025.

Per tutto quanto sopra premesso, avendone competenza in materia, su proposta 
del Direttore Generale,

DETERMINA



DETERMINA DEL
RIFERIMENTO DOCUMENTO DATA PAGINA
DET. AU             005 /  2025 21 / 08  / 2025 3/-

di recepire e far propri, ai sensi della Delibera di Giunta Regionale n. 1250 del 
28/07/2025 del d.lgs. 175/2016, i seguenti obiettivi societari per 

5: 

1. trasmettere alla Struttura di vigilanza sulle partecipate della Regione e alla 
Direzione generale competente, entro il 15 aprile di ciascun anno, i bilanci 
così come approvati dagli Organi amministrativi delle società e le relative 
convocazioni assembleari

2. compatibilmente con la propria struttura organizzativa, adottare o 
aggiornare i propri regolamenti al fine di garantire un utilizzo efficiente e 
razionale degli spazi adibiti ad ufficio, anche attraverso politiche di lavoro 
agile e l'utilizzo di spazi condivisi o di coworking, con tendenziali previsioni 
di riduzione dei relativi costi;

3.

del medesimo esercizio.

- di dare atto, conformemente a quanto previsto dalla L. 190/2012, , 
allo stato, in relazione al procedimento di che trattasi, di conflitto di interessi in 
relazione alla normativa vigente;

- di dare mandato agli uffici competenti di dare esecuzione alla presente determina 
garantendo il concreto perseguimento degli obiettivi di cui sopra;

- di provvedere a dare pubblicazione del presente atto e della Deliberazione di 
Giunta Regionale n. 1250 del 28/07/2025 ai sensi di Legge, sul sito istituzionale di 
FER s.r.l.

                                           
                      f.to  Gianluca Benamati1                 

        Amministratore Unico

1. Non viene apposta la firma, a tutela dei dati della persona interessata,  ai sensi del Regolamento UE 2016/679
 e del d.lgs. 196/2003 aggiornato al d.lgs. n. 101/2018. L’originale del presente documento è conservato presso l’ Ufficio 
competente.


